
УЕФА ЕУРО 2020 Кодекс на однесување за гледачи 

Овој кодекс на однесување за гледачите („Кодекс за гледачи“) се однесува на сите гледачи 

(„Иматели на билет“) што присуствуваат на УЕФА Европското првенство во фудбал 2020™ („УЕФА 

ЕУРО 2020“) и е донесено од страна на Union des associations européennes de football, со седиште на 

патот Route de Genève 46, 1260 Nyon 2, Швајцарија („УЕФА“). 

За да се избегне недоразбирање, овој Кодекс за гледачи за гледачи се однесува на сите категории 

на Иматели на билет и билети, и сите стадиони и површини на стадиони (заедно како „Стадион“) 

на кои се играат натпреварите на УЕФА ЕУРО 2020 („Натпревари“). 

Согласно соодветните УЕФА официјални општи услови за билети или угостителство кои се 

применуваат за Имателот на билет („Услови за билет“), сите Иматели на билет се согласуваат да ги 

почитуваат сите услови за влез и/или потврди во контекст на COVID-19, како што се известени до 

страна на УЕФА, а овој Кодекс за гледачи е едно од тие известувања. Покрај тоа, согласно Условите 

за билети, влезот на соодветниот стадион е предмет на усогласеност со прописите на стадионот, 

кои се применуваат на натпреварот („Прописи на стадионот“), кои се достапни на 

www.euro2020.com/stadiumrules. 

Со присуство на натпревар и пристап до Стадионот, Имателот на билет потврдува дека го прифаќа 

овој Кодекс за гледачи и се согласува да го почитува. 

Секое прекршување на овој Кодекс за гледачи може да резултира со забрана за пристап до 

стадионот, отстранување од стадионот и/или понатамошни правни дејствија, по избор на УЕФА. 

1. Имателите на билет мора за време на присуството на Стадионот да постапуваат согласно сите 

важечки закони и владини упатства во врска со COVID-19. Со влегување на Стадионот, секој 

имател на билет гарантира дека не прекршува такви закони или упатства. 

2. Имателите на билет не смеат да присуствуваат на Стадионот, ако од нив се бара да се 

самоизолираат по патувањето во земјата домаќин во која се игра натпреварот на кој 

присуствуваат, од друга земја. 

3. Имателите на билет не смеат да присуствуваат на Стадионот ако страдаат од какви било 

симптоми поврзани со COVID-19 (сува кашлица, треска, отежнато дишење, главоболка, болки во 

грлото, болка во екстремитетите, губење на чувство за мирис и вкус, гадење или повраќање, 

затнат нос или течење на носот, дијареја, болки во мускулите или телото), за кои се знае дека не 

се од друга причина, ниту пак ако имале некој од овие симптоми 14 дена пред натпреварот. 

4. Имателите на билет не смеат да присуствуваат на Стадионот ако биле позитивни на COVID-19, 14 

дена пред натпреварот. 

5. Имателите на билет не смеат да присуствуваат на Стадионот ако имале близок контакт (како што 

е дефинирано подолу) со лице кое има позитивен тест на COVID-19 или за кое се сомнева дека е 

заразено со вирусот COVID-19, 14 дена пред на натпреварот („Заразено лице“). За целите на овој 

Кодекс за гледачи, „Близок контакт“ значи соодветниот имател на билетот да: (а) бил на еден и 

пол метри од Заразено лице или (i) повеќе од петнаесет минути; или (ii) додека обајцата биле во 

ограничен простор (на пример, автомобил); или (б) бил во иста околина со Заразено лице (на 



пр., споделува работно место или бил на истиот собир); или (в) давал директна нега на заразено 

лице без да носи соодветна лична заштитна опрема. 

6.  Имателите на билет мора да носат маска за лице со стандард што е во согласност со локалното 

законодавство во врска со COVID-19 („Маска за лице“) која во секое време ги покрива носот и 

устата додека се наоѓаат во периметарот на Стадионот, освен за време на јадење и пиење 

(доколку е дозволено на соодветниот стадион). Се препорачува Имателите на билет да носат со 

себе дополнителни Маски за лице за да се осигурат дека ќе можат да носат маска цело време 

додека се на стадионот. На стадионот, маските за лице се отстрануваат во клиничките корпи. 

7. Портите обично се отвораат 3 часа пред времето на започнување на натпреварот. На имателите 

на билет им се препорачува да пристигнат со доволно време за да ги поминат потребните 

процедури за влез, како и здравје и безбедност и, доколку е применливо, според нивниот 

препорачан временски период (кој е наведен на билетот). 

8. Имателите на билет мора однапред да се осигурат дека знаат каде е нивната влезна точка на 

Стадионот. 

9. Имателите на билет мора да се запознаат со прописите на стадионот, санитарните мерки и 

политиките кои се воспоставени во врска со натпреварот, при што сите овие се достапни на 

официјалната апликација на УЕФА ЕУРО 2020™. 

10. Имателите на билет мора да одржуваат физичко растојание од најмалку 1,5 метри додека се 

движат на јавните површини на Стадионот и да избегнуваат близок контакт со лица со кои не 

присуствуваат заеднички на натпреварот. 

11. Имателите на билет мора да ги мијат и дезинфицираат рацете секогаш кога е можно и да 

користат станици за дезинфекција кога се достапни. 

12. Имателите на билет мора да подлежат на проверка на телесната температура при влез на 

Стадионот, доколку тоа го бараат соодветните власти. На Имателите на билет на кои ќе им биде 

измерена температура што е вон дозволениот опсег нема да им биде дозволено да влезат во 

периметарот на Стадионот. 

13. Имателите на билет не смеат да заземаат друго место, освен она кое им е доделено согласно 

нивниот билет. 

14. Имателите на билет мораат да избегнуваат ракување, прегратки, “да пукне” и каков било близок 

контакт со други лица. 

15. Имателите на билет мораат да одржуваат добра хигиена на рацете (на пример, користејќи ги 

диспензерите за дезинфекција), да избегнуваат да го допираат лицето секогаш кога е можно и 

да кашлаат и киваат во шамивче или во внатрешниот дел на лактот. 

16. Во најголема можна мера, Имателите на билет мора да седат на своето место, вклучително и за 

време на полувреме, и да ги ограничат своите движења до и од нивното седиште. Доколку 

Имателот на билет треба да стане, мора да почека некое време додека не се расчисти патот и 

секогаш мора да ги следи знаците што покажуваат во која насока треба да оди. 



17. Доколку Имателите на билет треба да пристапат до која било од просториите на Стадионот, како 

што се тоалетите, продавниците за храна и пијалаци или штандови, тие мора да проверат дали 

некои од нив се надвор од употреба и да планираат соодветно. 

18. Имателите на билет мораат да јадат и да пијат (доколку е дозволено на соодветниот стадион) 

само додека седат на своето столче. 

19. Имателите на билет мора да избегнуваат контакт лице в лице со други гледачи кога се движат 

од и од нивното столче. 

20. Имателите на билет мораат да бидат исклучително внимателни и треба да го одржуваат 

потребното физичко растојание додека слават. 

21. Имателите на билет мора да ги следат знаците за насоки и системите за редици што се во 

функција на Стадионот. 

22. Имателите на билет мора да ги следат сите инструкции од редарите и службените лица на 

Стадионот во врска со санитарните и хигиенските мерки. 

23. Имателите на билет прифаќаат и потврдуваат дека сите плаќања во рамките на Стадионот може 

да бидат бесконтактни. 

24. Ако имател на билет присуствува со пријателите и семејството, тој имател на билет мора да се 

осигура дека тие го прочитале и разбрале овој Кодекс за гледачи. 


